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1 Inleiding

In opdracht van het Rijksinstituut voor Integraal Zoetwaterbeheer en Afvalwater-
behandeling (RIZA) zijn de soortensamenstelling en de aantallen bepaald van
macrofauna in 12 monsters uit de Lek bij Everdingen en Steenwaard. De bemonsteringen
zijn uitgevoerd op 20 en 24 april 2006.

Dit macrofauna-onderzoek werd uitgevoerd ten behoeve van het project natuurvriendelijke
oevers Everdingen en Steenwaard. Het RIZA-bestelnummer was 4500045519.

Haren, 19 september 2006
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2 Materiaal en methode

21 Geanalyseerde monsters

Er zijn in totaal 12 monsters ontvangen. De monsters zijn afkomstig uit de Lek, bij
Everdingen en Steenwaard. De bemonsteringen zijn uitgevoerd op 20 en 24 april 2006.

2.2 Voorbehandeling en analyse

De voorbehandeling en het uitzoeken van de monsters is uitgevoerd in overeenstemming
met het RIZA analyse protocol WILB 8140 2.112U (Uitzoeken en determineren van
macro-invertebraten t.b.v. externe laboratoria), versie 3 d.d. 21-04-2005.

2.3 Determinatie

De determinatie van de macrofauna is uitgevoerd in overeenstemming met het RIZA
analyse protocol WILB 8140 2.112U (Uitzoeken en determineren van macro-invertebraten
t.b.v. externe laboratoria), versie 3 d.d. 21-04-2005.

Bij het uitzoeken en determineren zijn microscopen (vergroting 40-1000x) en dissectie-
micrsocopen (vergroting 6.3 -57x) met onder- en bovenverlichting gebruikt.

2.4 Uitvoering en verantwoording

De monsters zijn uitgezocht door ing. O.W.M. Duijts en ing. G. Wolters en gedetermineerd
door ing. O.W.M. Duijts en drs. A.J.L. van Nieuwenhuijzen.
In bijlage | zijn deze medewerkers aangegeven met de afkortingen OD, GW en AN.

2.5 Gegevensverwerking

De verzamelde gegevens zijn ingevoerd in de door Koeman en Bijkerk ontwikkelde
database-applicatie Species4, die speciaal ontwikkeld is voor de verwerking van
macrofaunagegegevens.

De rapportage is opgesteld conform het RIZA Rapportage-protocol hydrobiologie voor
externe laboratoria (versie 7), maar in plaats van de IAWM-lettercode is de
wetenschappelijke naam vermeld.

In de schriftelijke rapportage is een afdruk van het digitale bestand met analyseresultaten
opgenomen (bijlage II).
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2.6 |IAWM-codering

Soorten en hogere taxa zijn weergegeven met hun IAWM-cijfercode.

Bij het opstellen van deze rapportage is gebruik gemaakt van de IAWM-soortenlijst
d.d. 22 juli 2005.
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3 Resultaten

3.1 Algemeen

Bijlage Il geeft de resultaten van de analyses in tabelvorm. Op de horizontale as staan
achtereenvolgens het monsternummer, de monsterdatum, de IAWM-cijfercode, de
volledige omschrijving en de totale aantallen van iedere soort of groep, gevonden in of
berekend voor het gehele monster. Op de vertikale as staan de soorten en hogere taxa,
die op taxonomische groep zijn geordend. Bij sponzen en holtedieren is de aanwezigheid
weergegeven met de code 'AANWZG'.

In de Excelfile zijn de taxa aangegeven met hun IAWM-cijfercode en hun naam. In dit
bestand staan per veld achtereenvolgens het monsternummer, de monsterdatum, de
IAWM-cijfercode, de wetenschappelijke naam en het totale aantal individuen van iedere
soort of groep, gevonden in of berekend voor het gehele monster. De naam van het
Excelbestand is 4500045519.xls.

3.2 Bijzondere waarnemingen

Er zijn geen soorten gevonden die nieuw zijn voor Nederland. De zeldzaamste soorten
zijn Ephemera glaucops, Hydrobaenus sp. en Paralauterborniella nigrohalteralis.

De chironomide Stempellina almi werd gedetermineerd met Shilova (1976).
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Bijlage | Overzicht van ontvangen en geanalyseerde
monsters
monsternr lokatie-code n ontvangen | uitzoeken | determineren | n retour
2006300323 | Everdingen O 6 1 GW AN 4
2006300324 Everdingen O 7 1 GW oD 4
2006300325 Everdingen O 8 1 oD oD 6
2006300331 Everdingen S 6 1 oD oD 3
2006300332 | Everdingen S7 1 GW oD 4
2006300333 Everdingen S 8 1 GW AN 6
2006300338 | Steenwaard 43R 3 1 OD/GW AN 6
2006300340 Steenwaard 43R 5 1 GW AN 6
2006300341 | Steenwaard 43R 6 1 GW AN 9
2006300344 Steenwaard B 3 1 GW AN 8
2006300347 | Steenwaard B 6 1 GW AN 4
2006300348 | Steenwaard B 7 1 oD AN 5




12 Koeman en Bijkerk Rapport 2006-100

Bijlage Il Analyseresultaten gesorteerd op
monsternummer
monsternr datum IAWM cijfer omschrijving N
2006300323 20060420 1621200000 Naididae 1
2006300323 20060420 1621300001 Tubificidae met haarborstels 6
2006300323 20060420 1621300002 Tubificidae zonder haarborstels 28
2006300323 20060420 1621302020 Limnodrilus hoffmeisteri 3
2006300323 20060420 1621312510 Quistadrilus multisetosus 16
2006300323 20060420 1621500000 Lumbriculidae 1
2006300323 20060420 1743200000 Gammaridae 32
2006300323 20060420 1752607000 Forelia 1
2006300323 20060420 1892315000 Procladius 279
2006300323 20060420 1892703160 Chironomus acutiventris 74
2006300323 20060420 1892716000 Harnischia 29
2006300323 20060420 1892721000 Microchironomus 12
2006300323 20060420 1892728000 Paratendipes 4
2006300323 20060420 1892728040 Paratendipes albimanus 8
2006300323 20060420 1892731060 Polypedilum bicrenatum 16
2006300323 20060420 1892731080 Polypedilum nubeculosum 4
2006300323 20060420 1892736000 Stictochironomus 4
2006300323 20060420 1892801110 Cladotanytarsus mancus gr 78
2006300323 20060420 1892814061 Tanytarsus eminulus gr 4
2006300323 20060420 1912207010 Potamopyrgus antipodarum 1
2006300323 20060420 1912301020 Valvata piscinalis 4
2006300323 20060420 1922101000 Pisidium 2
2006300323 20060420 1922101030 Pisidium henslowanum 3
2006300323 20060420 1922101060 Pisidium moitessierianum 3
2006300323 20060420 1922601000 Corbicula 1
2006300323 20060420 1922601020 Corbicula fluminea 1
monsternr datum IAWM cijfer omschrijving N
2006300324 20060420 1621300002 Tubificidae zonder haarborstels 144
2006300324 20060420 1621302010 Limnodrilus claparedeianus 11
2006300324 20060420 1621302020 Limnodrilus hoffmeisteri 13
2006300324 20060420 1621302040 Limnodrilus udekemianus 2
2006300324 20060420 1621311010 Branchiura sowerbyi 2
2006300324 20060420 1621312510 Quistadrilus multisetosus 6
2006300324 20060420 1743200000 Gammaridae 3
2006300324 20060420 1892315000 Procladius 307
2006300324 20060420 1892406010 Prodiamesa olivacea 7
2006300324 20060420 1892703000 Chironomus 22
2006300324 20060420 1892703160 Chironomus acutiventris 67
2006300324 20060420 1892706000 Cryptotendipes 22
2006300324 20060420 1892709040 Dicrotendipes nervosus 7
2006300324 20060420 1892716000 Harnischia 45
2006300324 20060420 1892727010 Paralauterborniella nigrohalteralis 7
2006300324 20060420 1892731000 Polypedilum 15
2006300324 20060420 1892731050 Polypedilum scalaenum 7
2006300324 20060420 1892731080 Polypedilum nubeculosum 15
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datum
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20060424
20060424
20060424
20060424

1892736000
1892801110
1893100000
1912207010
1912301020
1921100000
1922101000
1922101020
1922101060
1922202010
1922601000
1922601020

IAWM cijfer
1510000000
1511301030
1621300001
1621300002
1742301070
1743101000
1743101120

1743200000
1743203060
1743208020
1834304010
1843401040
1892315000
1892600000
1892609050
1892609350
1892609370
1892609380
1892609560
1892625040
1892626000
1892646010
1892700000
1892709040
1892731080
1892801110
1892814061
1910000000
1912207010
1913102010
1922202010

IAWM cijfer
1621300001
1621300002
1621302010
1621302020

Stictochironomus
Cladotanytarsus mancus gr
Ceratopogonidae
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis
Unionidae

Pisidium

Pisidium casertanum
Pisidium moitessierianum
Dreissena polymorpha
Corbicula

Corbicula fluminea

omschrijving

TURBELLARIA

Dendrocoelum romanodanubiale
Tubificidae met haarborstels
Tubificidae zonder haarborstels
Jaera istri

Corophium

Corophium curvispinum
Corophium robustum
Gammaridae

Gammarus tigrinus
Dikerogammarus villosus
Ecnomus tenellus

Caenis macrura

Procladius

Orthocladiinae

Cricotopus bicinctus

Cricotopus cylindraceus-festivellus

Cricotopus intersectus gr
Cricotopus sylvestris gr
Cricotopus triannulatus agg.
Nanocladius rectinervis
Orthocladius
Synorthocladius semivirens
CHIRONOMINI
Dicrotendipes nervosus
Polypedilum nubeculosum
Cladotanytarsus mancus gr
Tanytarsus eminulus gr
GASTROPODA
Potamopyrgus antipodarum
Ancylus fluviatilis
Dreissena polymorpha

omschrijving

Tubificidae met haarborstels
Tubificidae zonder haarborstels
Limnodrilus claparedeianus
Limnodrilus hoffmeisteri

202

AN O 2002 a NN 22N W_AA

N
O N
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20060424
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20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424
20060424

1621305050
1621311010
1653318000
1743101120

1843101020
1892315000
1892406010
1892703160
1892704000
1892716000
1892731000
1892731050
1892731080
1892801110
1893100000
1912207010
1912301020
1921100000
1922101000
1922101020
1922101030
1922101060
1922101120
1922101130
1922102040
1922202010
1922601000
1922601020

IAWM cijfer
1621302010
1621302020
1742301070
1743101120
1743200000
1892315000
1892700000
1892703000
1892703160
1892703190
1892704000
1892709000
1892721000
1892731050
1892731060
1892731080
1892801110
1893100000
1912207010
1912301020
1922101000

Potamothrix moldaviensis
Branchiura sowerbyi
Hypania invalida
Corophium curvispinum
Corophium robustum
Ephemera glaucops
Procladius

Prodiamesa olivacea
Chironomus acutiventris
Cryptochironomus
Harnischia

Polypedilum

Polypedilum scalaenum
Polypedilum nubeculosum
Cladotanytarsus mancus gr
Ceratopogonidae
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis
Unionidae

Pisidium

Pisidium casertanum
Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Pisidium subtruncatum
Pisidium supinum
Sphaerium solidum
Dreissena polymorpha
Corbicula

Corbicula fluminea

omschrijving

Limnodrilus claparedeianus
Limnodrilus hoffmeisteri
Jaera istri

Corophium curvispinum
Gammaridae

Procladius

CHIRONOMINI
Chironomus

Chironomus acutiventris
Chironomus bernensis
Cryptochironomus
Dicrotendipes
Microchironomus
Polypedilum scalaenum
Polypedilum bicrenatum
Polypedilum nubeculosum
Cladotanytarsus mancus gr
Ceratopogonidae
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis

Pisidium

—_

—_

N
N

N

Z NN, NO -

N
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2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333
2006300333

monsternr

2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338
2006300338

20060424
20060424
20060424
20060424
20060424

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

1922101020
1922101030
1922101060
1922101120
1922601000

IAWM cijfer
1511301030
1611102010
1621202040
1653318000
1742301070
1743101000
1743101120

1743201020
1743208000
1743208020
1834304010
1892609000
1892609370
1892700000
1892709040
1892722130
1892731080
1892738010
1912207010
1913102010
1922202010

IAWM cijfer
1621300001
1621300002
1621302020
1892315000
1892703000
1892703160
1892703240
1892704000
1892711040
1892716000
1892721000
1892728000
1892728040
1892731050
1892731060
1892731080
1892736000
1892801110
1892812040
1912207010
1912301020

Pisidium casertanum
Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Pisidium subtruncatum
Corbicula

omschrijving
Dendrocoelum romanodanubiale
Helobdella stagnalis

Nais bretscheri

Hypania invalida

Jaera istri

Corophium

Corophium curvispinum
Corophium robustum
Echinogammarus ischnus
Dikerogammarus
Dikerogammarus villosus
Ecnomus tenellus
Cricotopus

Cricotopus intersectus gr
CHIRONOMINI
Dicrotendipes nervosus
Microtendipes pedellus agg
Polypedilum nubeculosum
Xenochironomus xenolabis
Potamopyrgus antipodarum
Ancylus fluviatilis
Dreissena polymorpha

omschrijving

Tubificidae met haarborstels
Tubificidae zonder haarborstels
Limnodrilus hoffmeisteri
Procladius

Chironomus

Chironomus acutiventris
Chironomus nudiventris
Cryptochironomus

Einfeldia carbonaria
Harnischia
Microchironomus
Paratendipes

Paratendipes albimanus
Polypedilum scalaenum
Polypedilum bicrenatum
Polypedilum nubeculosum
Stictochironomus
Cladotanytarsus mancus gr
Stempellina almi
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis
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2006300338
2006300338
2006300338
2006300338

monsternr

2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340
2006300340

monsternr

2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341

20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

1922101000
1922101030
1922101060
1922601000

IAWM cijfer
1621302010
1621302020
1621305050
1892700000
1892703000
1892703160
1892703240
1892704000
1892716000
1892731050
1892731060
1892731080
1892736000
1892801110
1912207010
1912301020
1921103020
1922101000
1922101030
1922101060
1922601000
1922601020

IAWM cijfer
1510000000
1621202040
1621300001
1653318000
1742301070
1743101000
1743101120

1743200000

1743208020
1834304010
1892315000
1892325000
1892600000
1892609370
1892620000
1892626000
1892700000
1892709040
1892725120
1892731050

Pisidium

Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Corbicula

omschrijving

Limnodrilus claparedeianus
Limnodrilus hoffmeisteri
Potamothrix moldaviensis
CHIRONOMINI
Chironomus

Chironomus acutiventris
Chironomus nudiventris
Cryptochironomus
Harnischia

Polypedilum scalaenum
Polypedilum bicrenatum
Polypedilum nubeculosum
Stictochironomus
Cladotanytarsus mancus gr
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis

Unio pictorum

Pisidium

Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Corbicula

Corbicula fluminea

omschrijving
TURBELLARIA

Nais bretscheri
Tubificidae met haarborstels
Hypania invalida

Jaera istri

Corophium

Corophium curvispinum
Corophium robustum
Gammaridae
Echinogammarus trichiatus
Dikerogammarus villosus
Ecnomus tenellus
Procladius

Pentaneurini
Orthocladiinae
Cricotopus intersectus gr
Hydrobaenus
Orthocladius
CHIRONOMINI
Dicrotendipes nervosus
Parachironomus arcuatus
Polypedilum scalaenum
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2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341
2006300341

monsternr

2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344
2006300344

monsternr

2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

1892731080
1892738010
1892801110
1892814060
1913102010
1920000000
1922202010

IAWM cijfer
1621300002
1621302010
1621302020
1621305050
1621312510
1621400000
1621500000
1742301070
1752607000
1826101000
1891000000
1892315000
1892703160
1892716000
1892721000
1892721030
1892731060
1892731080
1892801110
1892812040
1892814000
1892814061
1893100000
1912207010
1912301020
1921103030
1922101000
1922101030
1922101060
1922601020

IAWM cijfer
1621300001
1621300002
1621302020
1653318000
1742301070
1892315000
1892700000
1892703160
1892704000
1892711040
1892716000

Polypedilum nubeculosum
Xenochironomus xenolabis
Cladotanytarsus mancus gr
Tanytarsus eminulus
Ancylus fluviatilis
BIVALVIA

Dreissena polymorpha

omschrijving

Tubificidae zonder haarborstels
Limnodrilus claparedeianus
Limnodrilus hoffmeisteri
Potamothrix moldaviensis
Quistadrilus multisetosus
Enchytraeidae
Lumbriculidae

Jaera istri

Forelia

Micronecta

DIPTERA

Procladius

Chironomus acutiventris
Harnischia
Microchironomus
Microchironomus tener
Polypedilum bicrenatum
Polypedilum nubeculosum
Cladotanytarsus mancus gr
Stempellina almi
Tanytarsus

Tanytarsus eminulus gr
Ceratopogonidae
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis

Unio tumidus

Pisidium

Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Corbicula fluminea

omschrijving

Tubificidae met haarborstels
Tubificidae zonder haarborstels
Limnodrilus hoffmeisteri
Hypania invalida

Jaera istri

Procladius

CHIRONOMINI

Chironomus acutiventris
Cryptochironomus

Einfeldia carbonaria
Harnischia
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2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347
2006300347

monsternr

2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348
2006300348

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

datum

20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420
20060420

1892721000
1892721030
1892731050
1892731060
1892731080
1892736000
1892801110
1892812040
1893100000
1912207010
1912301020
1921103020
1922101000
1922101030
1922101060
1922102040
1922202010
1922601000

IAWM cijfer
1511301030
1621202040
1653318000
1742301070
1743101000
1743101120

1743200000
1743201020

1743208020
1834304010
1892600000
1892609000
1892609050
1892609370
1892626000
1892703160
1892709040
1892731080
1892738010
1892801110
1892814000
1892814061
1912207010
1913102010
1913203040
1922202010

Microchironomus
Microchironomus tener
Polypedilum scalaenum
Polypedilum bicrenatum
Polypedilum nubeculosum
Stictochironomus
Cladotanytarsus mancus gr
Stempellina almi
Ceratopogonidae
Potamopyrgus antipodarum
Valvata piscinalis

Unio pictorum

Pisidium

Pisidium henslowanum
Pisidium moitessierianum
Sphaerium solidum
Dreissena polymorpha
Corbicula

omschrijving
Dendrocoelum romanodanubiale
Nais bretscheri

Hypania invalida

Jaera istri

Corophium

Corophium curvispinum
Corophium robustum
Gammaridae
Echinogammarus ischnus
Echinogammarus trichiatus
Dikerogammarus villosus
Ecnomus tenellus
Orthocladiinae

Cricotopus

Cricotopus bicinctus
Cricotopus intersectus gr
Orthocladius

Chironomus acutiventris
Dicrotendipes nervosus
Polypedilum nubeculosum
Xenochironomus xenolabis
Cladotanytarsus mancus gr
Tanytarsus

Tanytarsus eminulus gr
Potamopyrgus antipodarum
Ancylus fluviatilis

Radix peregra gr
Dreissena polymorpha
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